



中国泰凌医药集团

CHINA NT PHARMA GROUP

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：1011



2024
中期報告

目錄

- 2 公司資料
- 3 管理層討論及分析
- 12 企業管治及其他資料
- 17 未經審核簡明綜合中期損益表
- 18 未經審核簡明綜合中期其他全面收益表
- 19 未經審核簡明綜合中期財務狀況表
- 21 未經審核簡明綜合中期權益變動表
- 22 未經審核簡明綜合中期現金流量表
- 23 未經審核簡明綜合中期財務報表附註

公司資料

董事會及委員會

執行董事

吳鐵先生(主席兼行政總裁)

吳靜美女士(於2024年1月15日獲委任)

非執行董事

錢唯博士

錢余女士

獨立非執行董事

余梓山先生

趙玉彪博士

吳銘軍先生

審核委員會

吳銘軍先生(主席)

余梓山先生

趙玉彪博士

薪酬委員會

余梓山先生(主席)

吳鐵先生

趙玉彪博士

提名委員會

吳鐵先生(主席)

余梓山先生

趙玉彪博士

法定代表

吳鐵先生

鄭章勁先生

公司秘書

鄭章勁先生

核數師

大華馬施雲會計師事務所有限公司

註冊公眾利益實體核數師

有關香港法律的法律顧問

君合律師事務所

香港主要營業地點及總部

香港

皇后大道中183號

中遠大廈36樓3613室

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive

PO Box 2681

Grand Cayman, KY1-1111

Cayman Islands

香港股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司

香港

夏慤道16號

遠東金融中心17樓

開曼群島股份過戶登記總處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited

Cricket Square, Hutchins Drive

PO Box 2681

Grand Cayman, KY1-1111

Cayman Islands

投資者關係聯絡

電話：(852) 2808 1606

傳真：(852) 2508 9459

電郵：investorrelations@ntpharma.com

公司網址

<http://www.ntpharma.com>

股份代號

1011

管理層討論及分析

業務回顧

泰凌醫藥在骨科治療領域已經運營了10年以上，為超過10,000家各類骨科終端醫療機構提供服務，擁有豐富的終端藥品推廣、優秀的團隊管理經驗和渠道網絡資源。我國人口老齡化的加深將在一定程度上促進中國骨科市場的發展，未來骨科市場前景非常廣闊。本集團將抓住國家推動骨科發展的新時代機遇，從2023年開始，通過聚焦公司的核心能力和資源，創新地打造一個骨健康**4M(藥品、跨境電子健康、醫療器械、醫療數字平台)**模型。建立福艾蒙的「專業骨科健康平台」，大力發展涵蓋骨科疾病藥品和保健品供應與推廣、骨科疾病康復管理以及數字醫療全過程閉環治療和管理平台的業務模塊。

於2023年，本集團完成業務重組，將其重心從重資產行業轉移到輕資產行業。同時，本集團積極加強成本管理並提升其財務穩健性。在去年轉型工作的基礎上，本集團致力於重振經營、控制虧損、管理開支，並最大限度地提高財務穩定性。隨著本集團債務重組結束，蘇州第壹製藥的業務已從本集團剝離。自2023年起，我們以4M模式為戰略重點，重整業務。於回顧期內，本集團的整體收入約為人民幣31.3百萬元，較2023年同期增加約人民幣23.9百萬元。

本集團的毛利約為人民幣5.7百萬元，較2023年同期減少約人民幣1.7百萬元。本集團於回顧期內錄得純利約人民幣0.7百萬元，較2023年同期增加人民幣6.3百萬元。

展望

本集團已發展成為一家覆蓋骨科診療全程管理的綜合性平台企業。本集團已獲得部分醫療產品或授權，旨在提供骨健康領域的多種專科藥物組合。該平台亦將提供綜合醫療服務，利用人工智能搭建骨健康多方供需橋梁，整合醫療設備及康復治療，提供不同層次的全方位醫療服務，同時提供個性化定制醫療。

中國人口老齡化速度之快、規模之大前所未有。2019年，中國老齡人口佔比達到12.6%。到2022年，中國將進入深度老齡化社會，佔比超過14%。2033年前後，將進一步過渡到超高齡社會，佔比超過20%。隨後，老齡化人口將繼續快速上升，到2060年將達到35%左右。考慮到這一人口發展趨勢所帶來的大量患者，我們認為中國的骨質疏鬆症市場潛力巨大。

管理層討論及分析

本集團骨科藥品業務深耕中國醫藥市場多年，積累了大量的骨健康用戶，並與各級醫療機構建立了長期的合作關係。於業務重組後，本集團目前已設立四個平台，即藥品銷售服務平台、跨境健康平台、醫療器械推廣平台、醫療數字服務平台。該等平台全部將於2024年至2025年於市場上推出。

藥品銷售服務平台：本公司已經收購一隻骨科疼痛治療專利藥品一個，目前正在註冊當中，預期在2024年實現上市銷售。本公司代理骨質疏鬆治療藥品2個，其中1個已簽訂代理服務合同，開始推廣。在談產品2個，預計今年能夠簽約合作協議。我們今年開始推出全新的骨病健康品牌，幫助本公司及合作夥伴提高市場滲透率、增強品牌價值並實現商業目標。

跨境健康平台：本集團在北美、亞太區域及中國國內已經建立了骨科大健康品牌及研發產品，已擁有3個自有產品和10餘個國際品牌的代理產品，覆蓋國內和國際市場的跨境平台，目前在京東、天貓、拼多多等各大電商平台上陸續銷售產品。

醫療器械推廣平台：利用現有管道和團隊，我們與國內一家大數據人工智慧診斷公司合作，在中國內地及亞太區域的醫療機構推廣銷售骨質疏鬆診斷設備與檢測服務。同時與國內一家體外診斷公司合作，在中國內地的醫療機構推廣銷售骨代謝檢測儀器、試劑及檢測服務。所有該等業務已簽定合同，目前在準備階段。

醫療數字服務平台：我們建立骨健康數字醫療服務平台和骨健康產品供需平台。該平台旨在為骨健康產品製造商及分銷商、臨床醫療機構及骨健康消費者提供數字推廣服務，其中包括為行業公司提供以下服務：1)醫學快訊，2)創作醫學視頻及文章，3)醫學會議內容及報導及4)市場調查及推廣業務。我們的目標是成為國內最大的骨健康領域數字化醫藥資訊服務提供商。2024年上半年已經為1家企業提供服務，逐步拓展以接觸更多使用者。

管理層討論及分析

重組轉型

泰凌集團的投資業務包括自2021年起，投資A股上市企業康辰藥業旗下北京康辰生物科技有限公司(「**北京康辰生物**」)，本集團投資人民幣2.277億元，佔有25.3%的股權，每年獲得超人民幣2,000萬元的分紅。

泰凌集團原有的骨科藥品業務深耕中國醫療市場多年，積累了大量的骨病用戶，並與各級醫院及藥店建立了長期且良好的合作關係。此次本集團經過2年的重組和籌備，通過聚焦公司的核心能力和資源，制定了骨健康4M(藥品、跨境電子健康、醫療器械、醫療數字平台)模型的發展規劃。建立福艾蒙的「專業骨科健康平台」，大力發展涵蓋骨科疾病藥品和保健品供應與推廣、骨科疾病康復管理以及數字醫療全過程閉環治療和管理平台的業務模塊。

財務回顧

收益

數字醫療服務及藥品代理

本公司為骨健康產品製造商及分銷商、臨床醫療機構及骨健康消費者提供健康數字醫療服務及藥品代理服務。

期內收益約為人民幣31.3百萬元，較同期約人民幣7.4百萬元增加人民幣23.9百萬元或76.4%。該增加乃由於2024年新業務的啟動。

銷售成本及毛利

銷售成本包括所提供服務的成本。期內銷售成本約為人民幣25.6百萬元，而同期並無該等銷售成本。收益增加乃由於2024年新業務的啟動。

期內毛利約為人民幣5.7百萬元，較同期約人民幣7.4百萬元減少約人民幣1.7百萬元或約23.0%。

管理層討論及分析

融資成本

本集團的融資成本包括其他借貸的利息。截至2024年6月30日止六個月，融資成本減少約人民幣7.1百萬元或54.2%至約人民幣6.0百萬元，相比2023年同期則為人民幣13.1百萬元。融資成本減少主要由於借貸金額較2023年同期減少。

稅項

截至2024年6月30日止六個月，所得稅開支為人民幣0.1百萬元(2023年：無)。

本公司權益持有人應佔溢利

截至2024年6月30日止六個月，來自持續經營業務的本公司權益持有人應佔溢利約為人民幣0.7百萬元(2023年：來自持續經營業務的本公司權益持有人應佔虧損人民幣4.8百萬元)。

流動資金及財務資源

庫務政策

本集團資本管理的主要目標是維持持續經營能力，有助本集團進行適當的產品定價並以合理成本取得融資，繼續為本公司股東提供回報及為其他利益相關者提供福利。本集團積極定期檢討及管理資本結構，並經考慮經濟狀況變動、日後資金需求、當前及預期的盈利能力及營運現金流量、預期資本開支及預期策略投資機會而作出調整。本集團密切監控其負債對資產比率(即借款總額除以資產總值)。

外匯風險

本集團面臨的外匯風險主要來自本集團的香港及中國附屬公司以人民幣、美元及港元進行的銷售活動及以美元及港元計值的若干銀行存款及銀行貸款。截至2024年及2023年6月30日止六個月本集團並無匯兌收益。目前，本集團並無採用任何金融工具對沖外匯風險。

利率風險

本集團的利率風險主要來自其他借款及銀行結餘。浮息借款令本集團承受現金流利率風險。目前，本集團並無採用任何金融工具對沖利率風險。

管理層討論及分析

集團債務及流動資金

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
債務總額	527,300	515,655
減：定期存款、已抵押銀行存款、現金及現金等價物	(5,791)	(1,520)
債務淨額	521,509	514,135

本集團借貸之還款期如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
償還：		
— 一年內或按要求	352,878	340,708
— 一年後但於兩年內	3,255	3,218
	356,133	343,926

於2024年6月30日，本集團之其他借貸總額約為人民幣356.1百萬元(2023年12月31日：約人民幣343.9百萬元)。

財務擔保合約

根據附註13所披露之破產重整，本公司為蘇州第壹製藥有限公司(「蘇州第壹製藥」)及其附屬公司的銀行借款及一筆其他借款提供財務擔保，於轉讓完成日期(即2023年8月1日)的賬面總值分別約為人民幣348.1百萬元及人民幣58.0百萬元。

兩位貸款人向法院申報未結算結餘，而法院於2023年7月6日裁定核准金額分別約為人民幣383.2百萬元及人民幣60.8百萬元。根據法院批准的破產重整方案，於管理人對蘇州第壹製藥及其附屬公司的銷售資產進行多輪拍賣後，全體債權人有權收取還款分配。

管理層討論及分析

本公司董事認為，倘還款分配無法悉數償還核准金額，則本公司作為擔保人將對獲擔保借款承擔責任。本公司可能需要償還剩餘未付結餘。

於2024年6月30日及2023年12月31日，財務擔保合約指財務擔保的公允值，由本公司管理層根據蘇州第壹製藥未來拍賣中售出資產的公允值以及參照蘇州第壹製藥股權轉讓時完成的首次還款分配的還款分配比例確定。

因此，於截至2024年6月30日止六個月確認約人民幣133.0百萬元及人民幣37.7百萬元之財務擔保合約。

負債對資產比率

本集團密切監察其負債對資產比率以優化其資本結構，以確保本集團的償付能力及持續經營能力。

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
債務總額	527,300	515,655
總資產	338,764	329,122
負債對資產比率	155.7%	156.7%

資本承擔

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未撥備 —收購藥品生產許可證	1,440	1,440

於2024年6月30日及2023年12月31日，本集團於不可解除經營租賃項下並無日後應付最低租賃付款。

本集團為根據經營租賃下租用物業的承租人。有關租賃不包括或然租金。

管理層討論及分析

持有重大投資

除投資其附屬公司外，本集團於截至2024年6月30日止六個月並未於任何其他公司之股權當中持有任何重大投資。

重大收購及出售事項

於2022年6月21日，被許可方(本公司全資附屬公司)與許可方訂立許可及合作協議，據此，許可方有條件同意授予被許可方許可。由於被許可方與許可方無法就產品的延遲研發時間表的調整達成一致，被許可方與許可方同意終止收購事項。上述終止之詳情已於本公司2024年7月19日之公告內披露。

除上述所披露者外，於回顧期間，本集團並無任何其他重大收購或出售事項。

配售所得款項用途

在2023年9月21日，本公司完成配售合共263,073,000股新股，配售價為每股配售股份0.05港元。在扣除所有相關費用(包括但不限於配售佣金、法律費用和墊付費)後，配售所得款項淨額約為12百萬港元。

管理層討論及分析

下表列出了截至2024年6月30日，所得款項淨額的分配和使用情況，以及尚未動用的所得款項淨額的預期使用時間表：

所得款項淨額用途	配售事項 所得款項淨額 千港元	重新分配後 的所得款項 淨額 千港元	截至2024年 6月30日的 實際動用 金額 千港元	截至2024年 6月30日的 未動用金額 千港元	使用未動用 所得款項的 預期時間表
業務發展					
根據藥品許可證生產骨科藥物的加工費	2,000	2,000	-	2,000	2024年12月前
開發骨骼保健產品	1,500	1,500	1,500	-	不適用
其中一個研發項目之資金	2,900	-	-	-	不適用
營運資金					
專業人士服務費	2,500	2,500	1,500	1,000	2024年9月前
辦公室租金及公用事業費用	500	500	500	-	不適用
董事酬金及員工薪金	1,500	3,000	1,500	1,500	2024年12月前
其他一般開支	1,100	2,500	1,100	1,400	2024年12月前

本公司原計劃將約部分有關所得款項淨額用作項目的研發資金。鑑於收購事項將不會進行，用作產品研發資金的所得款項淨額之24.2%（即約2.9百萬港元）並未動用。董事會擬使用及重新分配餘下所得款項作營運資金及一般企業用途，此舉符合本公司及股東整體利益，並可提高本集團財務管理之靈活性。有關詳情，請參閱本公司日期為2024年7月19日的公告。

未動用金額預期將按本公司於上文披露及所述之計劃使用。本公司將繼續評估市況，並採取審慎及靈活的方式使用所得款項淨額，並確保所得款項淨額將以有效益及有效率的方式用於本集團的長遠利益及發展。除非出現不可預見的情況，否則上述預期悉數使用的時間表乃基於董事的最佳估計，並可能因應未來市況的發展而改變。

管理層討論及分析

人力資源

於2024年6月30日，本集團的全職僱員人數為20名(2023年6月30日：9名)。於回顧期間，本集團薪酬、福利及社會保障的總成本約為人民幣2.5百萬元(截至2023年6月30日止六個月：約人民幣1.0百萬元)。本集團與其僱員關係良好，一直採取若干政策以確保僱員能獲得符合競爭水平的薪酬、優越的福利及持續的專業培訓。

本集團的薪酬架構乃基於僱員表現、當地消費水平及人力資源市場現行市況釐定。董事酬金乃參考各董事的經驗、職責及當前市場水平釐定。除基本薪金外，本集團或會根據其業績及個人表現發放花紅。其他員工福利包括香港的強制性公積金退休福利計劃及多項退休福利計劃供款，包括根據中國規則及規例及中國的現行監管規定，向本集團聘用僱員提供養老金基金、醫療保險、失業保險及其他相關保險。本集團僱員之薪資及福利維持在具競爭力的水平，且僱員亦會根據本集團薪金及花紅制度框架，按個人表現獲得獎勵，有關框架每年檢討一次。本集團亦已施行本公司於2014年9月22日採納之購股權計劃及於2015年9月4日採納之股份獎勵計劃(「**股份獎勵計劃**」)，即或會授予本集團董事及僱員購股權以認購股份及股份獎勵。

企業管治及其他資料

遵守企業管治守則

本公司致力確保高水平的企業管治，並已採用上市規則附錄十四的企業管治守則(「**企業管治守則**」)所載的守則條文，以及若干建議最佳常規。於截至2024年6月30日止六個月，本公司已遵守企業管治守則之全部適用守則條文，惟偏離訂明主席及行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任的企業管治守則守則條文A.2.1者除外。吳鐵先生同時擔任本公司的主席兼行政總裁，然而兩者職權的劃分已予清晰界定。總體而言，主席的角色為監控董事會職責及表現，而行政總裁的角色則為管理本公司的業務。董事會認為，於本公司現時的发展階段，由同一人兼任主席兼行政總裁能為本公司帶來堅定和一致的領導，有助於有效及高效地作出並執行業務戰略決策。

董事會目前包括兩名執行董事、兩名非執行董事及三名獨立非執行董事，而獨立非執行董事佔董事會人數的七分之三。董事會有如此百分比的獨立非執行董事可確保彼等的意見舉足輕重，並反映董事會的獨立性。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採用上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為其自身有關董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於標準守則載列的規定準則。經本公司作出特定查詢後，全體董事已確認於截至2024年6月30日止六個月內已遵守標準守則所載列的規定準則。本公司繼續及將會繼續確保遵守標準守則載列的相應條文。

中期股息

董事會不建議派付截至2024年6月30日止六個月中期股息(2023年：無)。

購買、出售或贖回上市證券

截至2024年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

審核委員會對中期報告的審閱

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)由吳銘軍先生(審核委員會主席)、余梓山先生及趙玉彪博士組成，全部均為獨立非執行董事。審核委員會已審閱本集團截至2024年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，並已建議董事會採納。審核委員會認為財務報表符合適用會計準則及上市規則，並已作出充分的披露。

企業管治及其他資料

充足的公眾持股量

根據本公司可公開取得的資料及就董事所知，董事確認，於本報告日期，本公司已按上市規則規定維持足夠(即本公司已發行股本的25%以上)的公眾持股量。

首次公開發售前購股權計劃

本公司於2011年4月7日採納一項購股權計劃(「**首次公開發售前購股權計劃**」)。根據首次公開發售前購股權計劃，本公司在其上市前授出50,027,881份購股權。每份購股權賦予持有人權利認購一股本公司普通股。首次公開發售前購股權計劃的主要條款及條件概要載於本公司招股章程附錄八「首次公開發售前購股權計劃」一節。由於首次公開發售前購股權計劃於2020年屆滿，概無根據首次公開發售前購股權計劃可認購本公司股份的尚未行使購股權。

新購股權計劃

本公司於2014年9月22日採納新購股權計劃(「**新購股權計劃**」)。根據新購股權計劃，本公司分別於2014年11月10日向本公司若干高級管理人員授予6,300,000份購股權(行使價為每股1.25港元)(「**2014年購股權**」)及於2015年1月15日授予若干個人41,500,000份購股權(行使價為每股1.23港元)(「**2015年購股權**」)。每份購股權可賦予持有人認購一股本公司普通股之權利。

新購股權計劃之主要條款概要載於本公司於2014年9月4日刊發通函之附錄一。有關2014年購股權及2015年購股權之進一步詳情，請參閱本公司日期分別為2014年11月10日及2015年1月15日之公告。截至2023年6月30日止，概無根據新購股權計劃進一步授出購股權。截至2024年6月30日止六個月期間，並無股份失效或被註銷或獲行使。

於2024年6月30日，新購股權計劃涉及之可認購合共20,200,000股本公司股份之購股權尚未獲行使。

購股權計劃的剩餘年期為0.52年。

企業管治及其他資料

董事及最高行政人員於本公司或其相聯公司的股份、相關股份及債券的權益及淡倉

於2024年6月30日，本公司董事及最高行政人員於本公司或其相聯公司(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債券中，持有根據證券及期貨條例第352條規定須載入本公司存置的登記冊的權益及淡倉，或根據《香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則》(「上市規則」)附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)須另行知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司普通股及相關股份的好倉

董事姓名	本公司股份數目				佔本公司權益 概約百分比 (附註3)
	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益	
吳鐵	500,000 (附註1)	2,233,333 (附註1)	402,892,000 (附註2)	—	15.36%
錢余	2,733,333 (附註1)	—	402,892,000 (附註2)	—	15.36%
余梓山	150,000	—	—	—	0.01%

附註：

- (1) 吳鐵先生及其配偶錢余女士共同擁有500,000股本公司股份。錢女士亦個人擁有2,233,333股本公司股份。
- (2) Golden Base Investment Limited(「Golden Base」)實益擁有合共402,892,000股本公司股份。吳鐵先生及錢余女士為Golden Base的控股股東。
- (3) 相關百分比乃根據於2024年6月30日已發行的2,640,895,063股股份計算，惟未計及因行使本公司於2024年6月30日尚未行使的任何購股權或可換股優先股而可能配發及發行的任何股份。

除上文所披露者外，於2024年6月30日，董事及本公司最高行政人員或彼等的聯繫人(包括其配偶及18歲以下的子女)概無於本公司或其相聯公司的股份、相關股份或債券中，持有根據證券及期貨條例第352條規定須存置的登記冊所記錄的任何權益或淡倉，或根據上市規則附錄十所載的標準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

企業管治及其他資料

主要股東

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

於2024年6月30日，本公司主要股東(董事及本公司最高行政人員除外)於本公司的股份及相關股份中，持有根據證券及期貨條例第XV部第336條規定須載入本公司存置的登記冊的權益及淡倉如下：

名稱／姓名	實益擁有人	本公司股份數目(好倉)			估本公司權益 概約百分比 (附註2)
		受控制 法團權益	家族權益	其他權益	
Golden Base	402,892,000	—	—	—	15.25%
Annie Investment Co., Ltd.(附註1)	1,700,000	—	—	—	0.06%
沈寧(附註1)	—	1,700,000	547,623,000	—	20.8%
楊宗孟(附註1)	547,623,000	—	1,700,000	—	20.8%
Wang Minzhi	463,722,859	—	—	—	19.50%

附註：

- (1) 一家由沈寧(「沈女士」)全資擁有的公司Annie Investment Co., Ltd.為1,700,000股股份的實益擁有人。楊宗孟(「楊先生」)為547,623,000股股份的實益擁有人(佔於2024年6月30日的全部已發行股本約20.8%)。沈女士為楊先生的配偶。根據證券及期貨條例，沈女士被視為為楊先生擁有權益的所有股份及相關股份中擁有權益，反之亦然。
- (2) 相關百分比乃根據於2024年6月30日已發行的2,640,895,063股本公司股份(「股份」)計算，惟未計及因行使本公司於2024年6月30日尚未行使的任何購股權或可換股優先股而可能配發及發行的任何股份。

除上文所披露者外，於2024年6月30日，本公司並不知悉有任何其他人士(董事及本公司最高行政人員除外)於本公司股份或相關股份中持有根據證券及期貨條例第XV部第336條規定須載入本公司存置的登記冊的任何權益或淡倉。

董事於重大交易、安排或合約的權益

除上文所披露者外，本公司及其任何附屬公司或同系附屬公司概無就本集團的業務(定義見上市規則)訂立本公司董事或與董事有關連之實體直接或間接擁有重大權益且於截至2024年6月30日止期間終結時或於該年度內任何時間存續的任何交易、安排或重大合約。

企業管治及其他資料

重大合約

除上文所披露者外，於截至2024年6月30日止期間，本公司或其任何附屬公司概無與本公司或其任何附屬公司的控股股東訂立任何重大的合約。

致謝

董事會謹此對管理團隊及員工的承諾及努力表示衷心感謝，並感謝股東及商業夥伴對本集團的強力支持。

代表董事會
中國泰凌醫藥集團有限公司
主席
吳鐵

香港，2024年8月30日

未經審核簡明綜合中期損益表

截至2024年6月30日止六個月(以人民幣列示)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核) (經重列)
持續經營業務			
收益	3	31,297	7,366
銷售成本		(25,591)	-
毛利		5,706	7,366
其他收入及收益	4	291	1
分佔聯營公司業績		7,893	11,037
銷售開支		(55)	-
一般及行政開支		(7,045)	(10,109)
融資成本		(6,005)	(13,091)
來自持續經營業務的除所得稅前溢利/(虧損)	5	785	(4,796)
所得稅開支	6	(124)	-
期內來自持續經營業務的溢利/(虧損)		661	(4,796)
期內來自已終止經營業務的溢利/(虧損)(扣除稅項)	13	-	(816)
期內溢利/(虧損)		661	(5,612)
本公司擁有人應佔期內溢利/(虧損)			
—來自持續經營業務		661	(4,796)
—來自已終止經營業務		-	(816)
		661	(5,612)
本公司擁有人應佔每股溢利/(虧損)·			
基本及攤薄(人民幣分)			
—來自持續經營業務	7	0.03分	(0.21)分
—來自已終止經營業務		-	(0.04)分
持續經營及已終止經營業務		0.03分	(0.25)分

未經審核簡明綜合中期其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月(以人民幣列示)

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核) (經重列)
期內溢利/(虧損)	661	(5,612)
其他全面虧損		
隨後可能重新分類至損益的項目：		
海外業務財務報表換算所產生的滙兌差額	(7,511)	(4,525)
期內其他全面虧損(扣除所得稅)	(7,511)	(4,525)
期內全面虧損總額	(6,850)	(10,137)
本公司擁有人應佔期內全面虧損總額		
—來自持續經營業務	(6,850)	(8,663)
—來自已終止經營業務	—	(1,474)
	(6,850)	(10,137)

未經審核簡明綜合中期財務狀況表

於2024年6月30日(以人民幣列示)

	附註	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	556	944
無形資產		198	195
於聯營公司之權益		320,853	312,960
預付款項	9	2,160	2,160
按公允值列入損益之金融資產		593	586
		324,360	316,845
流動資產			
貿易及其他應收款項	9	8,613	10,757
現金及銀行結餘		5,791	1,520
		14,404	12,277
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	157,631	152,910
租賃負債		145	634
銀行及其他借貸	11	352,878	340,708
財務擔保合約	12	170,713	170,713
應付稅項		248	122
		681,615	665,087
流動負債淨額		(667,211)	(652,810)
總資產減流動負債		(342,851)	(335,965)

未經審核簡明綜合中期財務狀況表

於2024年6月30日(以人民幣列示)

	附註	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
租賃負債		309	382
銀行及其他借貸	11	3,255	3,218
		3,564	3,600
負債淨額		(346,415)	(339,565)
權益			
股本	13	1	1
儲備		(346,416)	(339,566)
總資本虧絀		(346,415)	(339,565)

隨附之附註為此等未經審核簡明綜合中期財務報表的整體部份。

未經審核簡明綜合中期權益變動表

截至2024年6月30日止六個月(以人民幣列示)

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元	本公司擁有人應佔		資本儲備 人民幣千元	重估儲備 人民幣千元	累計虧損 人民幣千元	總計 人民幣千元
					合併儲備 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元				
於2023年1月1日的結餘(經審核)	1	1,759,103	52,294	93,095	8,256	281,800	11,052	284,834	(2,732,093)	(241,658)
2023年的權益變動：										
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(5,612)	(5,612)
其他全面虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
換算本集團旗下中國境外實體的財務報表 所產生的匯兌差額	-	-	(4,525)	-	-	-	-	-	-	(4,525)
全面虧損總額	-	-	(4,525)	-	-	-	-	-	(5,612)	(10,137)
確認重估儲備	-	-	-	-	-	-	-	3,982	-	3,982
於2023年6月30日的結餘(未經審核)	1	1,759,103	47,769	93,095	8,256	281,800	11,052	288,816	(2,737,705)	(247,813)
於2024年1月1日的結餘(經審核)	1	1,806,205	50,875	7,851	8,256	281,800	11,052	-	(2,505,605)	339,565
2024年的權益變動：										
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	661	661
其他全面虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
換算本集團旗下中國境外實體的財務報表 所產生的匯兌差額	-	-	(7,511)	-	-	-	-	-	-	(7,511)
全面虧損總額	-	-	(7,511)	-	-	-	-	-	661	(6,850)
於2024年6月30日的結餘(未經審核)	1	1,806,205	43,364	7,851	8,256	281,800	11,052	-	(2,504,944)	(346,415)

未經審核簡明綜合中期現金流量表

截至2024年6月30日止六個月(以人民幣列示)

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	(5,741)	11,797
投資活動所用現金淨額	(129)	(1,920)
融資活動所用現金淨額	4,273	(8,399)
現金及現金等價物增加/(減少)淨額	(1,597)	1,478
於1月1日的現金及現金等價物	1,520	5,931
匯率變動的影響	5,868	4,649
於6月30日的現金及現金等價物	5,791	12,058

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

1. 一般資料及編製基準

本集團主要於中華人民共和國(「**中國**」)從事研究與開發、銷售及分銷醫藥產品，以及向供應商提供市場推廣及宣傳服務。

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)附錄D2(前稱附錄十六)之適用披露規定及香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

除另有說明外，未經審核簡明綜合中期財務資料以人民幣(「**人民幣**」)呈列。

該等未經審核簡明綜合中期財務報表並未經本公司獨立核數師審核，但已由本公司審核委員會審閱。

2. 主要會計政策

(a) 合規聲明

於截至2024年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表內採用的會計政策與編製截至2023年12月31日止年度之本公司綜合財務報表時所採用者一致。香港會計師公會已頒佈於本集團本會計期間首次生效的多項香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)修訂。

概無進展對本集團於本中期財務報告中編製或呈列於本期間或過往期間的業績及財務狀況有重大影響。本集團並無應用於本會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

(b) 持續經營基準

截至2024年6月30日止六個月，本集團自其持續經營業務產生的溢利淨額約人民幣661,000元，而於2024年6月30日，本集團的流動負債淨額及負債淨額分別約為人民幣667,211,000元及人民幣346,415,000元。本集團的借款總額約為人民幣356,133,000元，其中約人民幣352,878,000元將於2024年6月30日起計未來十二個月內到期償還，於2024年6月30日，本集團不受限制現金及銀行結餘約為人民幣5,791,000元。

所有上述條件顯示存在多項重大不確定性，可能導致本集團繼續持續經營業務的能力存在重大疑問。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

2. 主要會計政策(續)

(b) 持續經營基準(續)

鑑於該等情況，本公司董事已審慎考慮本集團的未來流動資金和表現以及其可用的融資來源，以評估本集團是否將有足夠財務資源進行持續經營。本集團已採取若干措施以減輕流動資金壓力，並改善其財務狀況，包括但不限於以下措施：

- (i) 本集團已積極與貸款人進行磋商，以重續及延長其他借款。具體而言，本集團目前正積極與貸款人協商延長逾期借款的還款日期，以及豁免遵守若干借款的貸款協議所載的若干限制性契諾；
- (ii) 本集團正在發展成為涵蓋骨科診療全程管理的綜合性平台企業；
- (iii) 本集團將繼續採取積極措施，通過人力資源優化及控制資本開支等多種渠道控制行政成本；及
- (iv) 本集團正積極與外部各方磋商獲取新的融資來源或戰略資本投資，以撥付本集團的營運資金並改善流動資金狀況。

本公司董事已審閱本公司管理層就綜合財務報表批准之日起計不少於十二個月期間編製的本集團現金流量預測。本公司董事認為，經考慮上述計劃及措施後，本集團於綜合財務報表批准日期起計未來十二個月將有足夠營運資金為其營運提供資金及履行其到期時的財務責任。因此，截至2024年6月30日止期間，未經審核簡明綜合中期財務報表已經按照持續經營基準編製。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

2. 主要會計政策(續)

(b) 持續經營基準(續)

儘管如此，本公司管理層能否實現上述計劃及措施存在重大不確定性。本集團能否持續經營將取決於本集團通過以下方式產生財務及經營現金流量的能力：

- (i) 與本集團現有貸款人成功協商，相關貸款人及本集團債權人不會採取任何行動要求立即償還拖欠借款的本金及利息；
- (ii) 成功發展成為一家涵蓋骨科診療全程管理的綜合性平台企業並擴大其市場份額；
- (iii) 成功獲得新融資來源，以於到期日償還該等借款；及
- (iv) 在未來十二個月內於有需要的情況下成功獲得新的融資來源或戰略資本投資。

倘若本集團未能實現上述計劃及措施，則未必能繼續按持續經營業務基準經營，將需作出調整以將本集團的資產賬面值撇減至其可收回金額，就可能產生的任何進一步負債作出撥備，及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響尚未在該等綜合財務報表內反映。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

3. 分部資料及收益

香港財務報告準則第8號經營分部要求按有關主要經營決策者（「**主要經營決策者**」，即本公司執行董事）定期檢討之本集團成份之內部報告基準識別經營分部，以向分部分配資源及評估表現。主要經營決策者檢討本集團之整體財務表現，其產生的收益僅來自通過本公司的附屬公司生產及銷售本集團的品牌產品及非專利藥品。本集團的財務表現乃按照本集團的會計政策釐定，並由主要經營決策者檢討以評估表現。本集團的業務被視為一個經營及可呈報分部，即自有產品生產及銷售。因此，除下文外，並無呈列分部資料：

持續經營業務

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核) (經重列)
在香港財務報告準則第15號範圍內來自客戶合約之收益		
數字服務及銷售代理費收入	31,297	7,366

所有客戶合約收益按時間點基準確認收益的時間，即於客戶取得本集團轉移之商品或服務控制權時確認收益。本集團客戶合約中之所有餘下履約責任為一年期或以下。誠如香港財務報告準則第15號所允許，分配予該等未履約合約之交易價格並無披露。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

3. 分部資料及收益(續)

地區資料

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核) (經重列)
香港	30,793	—
中國	504	7,366
	31,297	7,366

主要客戶資料

截至2024年及2023年6月30日止六個月個別佔本集團總收益10%以上的客戶收益如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核) (經重列)
客戶A	—	7,366
客戶B	30,793	—

4. 其他收益及其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核) (經重列)
持續經營業務		
銀行利息收入	2	1
其他收入	289	—
	291	1

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

5. 除稅前溢利／(虧損)

除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核) (經重列)
持續經營業務		
物業、廠房及設備之折舊	7	3
使用權資產之折舊	504	439
無形資產之攤銷	-	180

6. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核) (經重列)
持續經營業務		
本期稅項		
— 香港利得稅		
期內撥備	124	-
所得稅開支	124	-

本集團須按實體基準就產生自或源自本集團成員公司註冊及營運所在司法權區的溢利繳納所得稅。

根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)規則及規例，截至2024年6月30日止六個月，本集團毋須繳納該等司法權區的任何所得稅(2023年：無)。

根據香港兩級利得稅率制度，合資格集團實體的首2,000,000港元溢利將按8.25%(2023年：8.25%)的稅率徵稅，而超過2,000,000港元的溢利將按16.5%(2023年：16.5%)的稅率徵稅。截至2024年6月30日止六個月，不符合兩級利得稅率制度資格的集團實體的應課稅溢利將繼續按16.5%(2023年：16.5%)的劃一稅率徵稅。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

6. 所得稅開支(續)

因此，合資格集團實體的首2,000,000港元(相當於約258,000美元)的估計應課稅溢利按8.25%(2023年：8.25%)的稅率計算香港利得稅，而超過2,000,000港元(相當於約258,000美元)的估計溢利則按16.5%(2023年：16.5%)的稅率計算香港利得稅，當中計及截至2024年6月30日止六個月香港特別行政區政府授予的稅務優惠。

本公司董事認為實施兩級利得稅率制度後涉及的金額對截至2023年6月30日止六個月的綜合財務報表而言並不重大。由於本集團於截至2023年6月30日止六個月並無須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故於截至2023年6月30日止六個月並無就香港利得稅作出撥備。

7. 每股溢利/(虧損)

來自持續及已終止經營業務

本公司擁有人應佔來自持續及已終止經營業務的每股基本及攤薄虧損的計算基於以下數據：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 6月30日 人民幣千元 (未經審核) (經重列)
溢利/(虧損)		
本公司擁有人應佔來自持續經營業務的期內溢利/(虧損)	661	(4,796)
本公司擁有人應佔來自已終止經營業務的期內虧損	-	(816)
用於計算來自持續及已終止經營業務的每股基本及攤薄虧損之期內溢利/(虧損)	661	(5,612)

普通股加權平均數

	股份數目 千股	股份數目 千股
用於計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數	2,640,895	2,244,493

計算每股攤薄虧損時並無假設行使本公司尚未行使之具有反攤薄影響的購股權。因此，於截至2024年及2023年6月30日止六個月，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

8. 物業、廠房及設備

於截至2024年6月30日止六個月，本集團並無收購在建樓宇及土地使用權(2023年：無)，以及本集團在收購機器及設備方面產生人民幣131,000元(2023年：人民幣1,937,000元)。

9. 貿易及其他應收款項

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項及應收票據總額	5,488	10,052
減：貿易應收款項及應收票據之預期信貸虧損撥備	-	-
貿易應收款項及應收票據淨額	5,488	10,052
按金、預付款項及其他應收款項	5,285	2,865
	10,773	12,917
減：非流動部分預付款項	(2,160)	(2,160)
	8,613	10,757

貿易應收賬款一般於開立賬單日期後60日至180日到期支付。於財務狀況表日期，貿易及其他應收款項包括貿易應收賬款及應收票據(經扣除呆賬撥備)按發票開立日期之賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	5,488	-
超過三個月但於六個月內	-	10,052
超過六個月但於一年內	-	-
超過一年	-	-
	5,488	10,052

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

10. 貿易及其他應付款項

預期所有貿易及其他應付款項於一年內結清或須按要求償還。

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	551	974
應付一間前附屬公司款項	29,600	29,265
應計員工成本	2,024	1,555
應計董事袍金	3,104	2,862
其他應付款項及應計費用	17,936	16,533
應付利息	104,416	101,721
	157,631	152,910

於財務狀況表日期，貿易及其他應付款項包括貿易應付款項及應付票據按發票日期的賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	-	-
超過三個月但於六個月內	-	-
超過六個月但於一年內	-	974
超過一年	551	-
	551	974

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

11. 銀行及其他借貸

銀行及其他借貸詳情如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
流動		
有抵押其他借貸(附註(a))	30,692	30,345
無抵押其他借貸		
— 其他借貸	307,026	293,259
— 公司債券	15,160	17,104
	352,878	340,708
非流動		
無抵押其他借貸	3,255	3,218
	356,133	343,926

附註：

- (a) 於2024年6月30日及2023年12月31日，有抵押其他借貸由本公司及本公司若干全資附屬公司、本公司兩名董事吳鐵先生及錢余女士擔保。

12. 財務擔保合約

根據附註13所披露之破產重整，本公司為蘇州第壹製藥有限公司(「蘇州第壹製藥」)及其附屬公司的銀行借款及一筆其他借款提供財務擔保，於轉讓完成日期的賬面總值分別約為人民幣348,073,000元及人民幣58,030,000元。

兩位貸款人向法院申報未結算結餘，而法院於2023年7月6日裁定核准金額分別約為人民幣383,156,000元及人民幣60,789,000元。根據法院批准的破產重整方案，於管理人對蘇州第壹製藥及其附屬公司的出售資產進行多輪拍賣後，全體債權人有權收取還款分配。

本公司董事認為，倘還款分配無法悉數償還核准金額，則本公司作為擔保人將對獲擔保借款承擔責任。本公司可能需要償還剩餘未付結餘。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

12. 財務擔保合約(續)

於2024年6月30日及2023年12月31日，財務擔保合約指財務擔保的公允值，由本公司管理層根據蘇州第壹製藥未來拍賣中售出資產的公允值以及參照蘇州第壹製藥股權轉讓時完成的首次還款分配的還款分配比例確定。

因此，於2024年6月30日及2023年12月31日確認約人民幣133,008,000元及人民幣37,705,000元之財務擔保合約。

下表列示財務擔保合約的結餘：

	於2024年 6月30日 人民幣千元	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
	170,713	170,713

13. 破產重整

轉讓全資附屬公司蘇州第壹製藥的全部權益

於2022年8月29日，一家中國商業銀行通過法院對蘇州第壹製藥提起訴訟，指控其違反貸款協議的條款及條件。根據索賠聲明，該銀行要求蘇州第壹製藥償還所有未償還貸款本金約人民幣160,000,000元及相關利息。

於2023年4月27日，法院受理蘇州第壹製藥的破產重整(「**破產重整**」)申請，並委任管理人(「**管理人**」)執行破產重整。

根據破產重整方案，蘇州第壹製藥的全部股權及相關資產(包括物業、廠房及設備、土地使用權、無形資產、客戶名錄及資源及生產認證)轉讓予身為本集團獨立第三方由管理人挑選的新投資者(「**投資者**」)，代價為人民幣1元。

此外，投資者向管理人支付了人民幣355,000,000元的補償金，用於清償部分債權人結餘及其他重整開支(如審核費、估值費、管理費等)(「**首次還款分配**」)。首次還款分配後，蘇州第壹製藥的應收賬款、存貨及股權以及其附屬公司的資產將進行拍賣，代價及其剩餘現金及銀行結餘將進行第二次還款分配(「**第二次還款分配**」)，支付予債權人。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

13. 破產重整(續)

轉讓全資附屬公司蘇州第壹製藥的全部權益(續)

已於2023年8月1日完成向投資者轉讓股份。管理層認為，在投資者付款之前，破產重整方案尚未得到雙方同意及生效，因此本集團將蘇州第壹製藥直至2023年8月1日的財務資料綜合入賬。

蘇州第壹製藥從事包括舒思、卓奧等多個品牌產品的生產銷售，於截至2023年6月30日止六個月為本集團貢獻了大部分收入，因此，出售完成後，其為本集團的已終止經營業務。

蘇州第壹製藥自2023年1月1日至2023年6月30日期間的業績已於綜合損益及其他全面收益表中作為本集團截至2023年6月30日止期間來自已終止經營業務的綜合損益的一部分重新呈列。

蘇州第壹製藥損益表

	截至2023年 6月30日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
收入	75,243
銷售成本	(30,306)
毛利	44,937
其他收入及收益	757
其他虧損	(391)
銷售及分銷開支	(11,039)
一般及行政開支	(14,283)
融資成本	(20,797)
除所得稅前虧損	(816)
所得稅開支	-
已終止經營業務期間虧損，扣除稅項	(816)

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

13. 破產重整(續)

蘇州第壹製藥損益表(續)

已終止經營業務期間虧損乃經扣除以下各項後達致：

	截至2023年 6月30日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
僱員福利開支(包括董事酬金)	
—薪金、工資及其他福利	3,310
—定額供款退休計劃供款	786
	4,091
物業、廠房及設備折舊	3,254
使用權資產折舊	84
無形資產攤銷	663

已終止經營業務期間現金流量如下：

	截至2023年 6月30日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	18,762
投資活動所用現金淨額	(3,261)
融資活動所得現金淨額	2,718

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

14. 股本、儲備及股息

(a) 權益部分的變動

本集團的各部分綜合權益於期初至期末結餘間的對賬乃載於未經審核簡明綜合中期權益變動表。

(b) 股息

截至2024年6月30日止六個月，本公司概無宣派或支付股息(2023年：無)。

(c) 股本

截至2024年6月30日止期間，本公司已發行股本變動概述如下：

	股份數目 千股	金額 人民幣千元
普通股，已發行及繳足：		
於2023年12月31日及2024年6月30日	2,640,895	1

附註：

- 本公司於2010年3月1日註冊成立，其法定股本為50,100美元，分為626,250,000股每股0.00000008美元之股份以及一股股份於註冊成立時按面值發行。
- 於2017年6月5日，本公司法定股本從50,100美元(由626,925,000,000股每股面值0.00000008美元的普通股組成)重新界定為50,100美元(由(i)625,925,000,000股每股面值0.00000008美元的普通股；及(ii)325,000,000股每股面值0.00000008美元的可贖回可換股優先股組成，附帶可贖回可換股優先股的權利、特權及限制)。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

15. 以權益結算並以股份為基礎的交易

購股權計劃

NT Holdings推行一項購股權計劃並於2009年9月18日採納(「**2009年購股權計劃**」)。根據該計劃，本集團若干僱員可能獲授購股權認購NT Holdings股份。購股權自其授出日期起一至三年後歸屬，並於授出之日起計十年內可予行使。每份購股權賦予持有人權利認購一股NT Holdings普通股。

於2011年4月7日，NT Holdings的董事終止2009年購股權計劃，而本公司董事則採納首次公開發售前購股權計劃，據此，每份購股權的持有人有權認購一股本公司普通股。根據首次公開發售前購股權計劃，2009年購股權計劃項下的購股權承授人已各自以其2009年購股權計劃項下的購股權按每兩份換取一份的基準換取首次公開發售前購股權計劃項下的購股權。承授人就根據首次公開發售前購股權計劃獲授的每份購股權應付行使價是承授人就彼等各自根據2009年購股權計劃獲授的購股權應付行使價的兩倍(行使價為本公司於2011年4月20日進行公開發售中提呈發售其股份以供認購的價格(「**發售價**」)70%的購股權除外)。首次公開發售前購股權計劃的所有其他條款與2009年購股權計劃一致。換取購股權被視為2009年購股權計劃的修訂。

本公司於2012年1月11日採納股份獎勵計劃，其後已於2014年3月6日終止。

根據2014年9月22日通過之普通決議案，本公司股東批准及採納一項新購股權計劃(「**2014年購股權計劃**」)。2014年購股權計劃的設立目的為向合資格參與者對本集團作出之貢獻提供獎勵及鼓勵。行使價由董事會釐定，且不得低於下列較高者：(i)股份於該購股權授出日期於聯交所每日報價單所示之收市價；(ii)股份於緊接該購股權授出日期前五個營業日於聯交所每日報價單所示之平均收市價；及(iii)股份之面值。於接納購股權時須於購股權授出日期21日內繳付象徵式代價1港元。

根據2014年購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃可能授出購股權相關之股份數目最多不得超逾本公司於2014年購股權計劃批准日期已發行股本之10%。於任何12個月期間，根據2014年購股權計劃可向各合資格參與者發行之最高股份數目以本公司不時已發行股份之1%為限。授出超過該限制之任何其他購股權須獲股東於股東大會上批准。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

15. 以權益結算並以股份為基礎的交易(續)

購股權計劃(續)

授予本公司董事、行政總裁或主要股東或彼等任何聯繫人之購股權須經獨立非執行董事事先批准。此外，於任何12個月期間，倘授予本公司主要股東或獨立非執行董事或彼等任何聯繫人之任何購股權超逾本公司任何時間已發行股份之0.1%或根據於各授出日期本公司股份收市價計算之總值超過5百萬港元，則須獲股東於股東大會上事先批准。根據2014年購股權計劃，購股權於授出日期後一至三年內歸屬，並可於授出日期後十年內行使。

(a) 授出條款及條件(修訂後)

日期	購股權數目	歸屬條件	行使期
授予董事的購股權： —2015年1月15日	8,000,000	購股權之歸屬視參與者表現而定。 授出之購股權由2016年至2018年， 於每年1月1日，分3批相同數量歸屬	於2025年1月14日 或之前
	8,000,000		
授予僱員的購股權： —2014年11月10日	487,500	緊隨授出日期後	於2024年11月9日 或之前
—2014年11月10日	1,462,500	由2015年至2017年，每年11月10日， 分3批相同數量行使	於2024年11月9日 或之前
—2014年11月10日	850,000	購股權之歸屬視參與者表現而定。 授出之購股權由2015年至2017年， 於每年11月10日，分3批相同數量歸屬	於2024年11月9日 或之前
—2015年1月15日	1,200,000	購股權之歸屬視參與者表現而定	於2025年1月14日 或之前
	4,000,000		
授予顧問(作為準僱員)的購股權： —2015年1月15日	9,000,000	購股權之歸屬視參與者表現而定	於2025年1月14日 或之前
	21,000,000		

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

15. 以權益結算並以股份為基礎的交易(續)

購股權計劃(續)

(b) 購股權數目及加權平均行使價

	2024年6月30日		2023年12月31日	
	加權平均 行使價	加權 購股權數目	加權平均 行使價	加權 購股權數目
年初尚未行使	0.16美元	20,200,000	0.16美元	20,200,000
年末尚未行使	0.16美元	20,200,000	0.16美元	20,200,000
年末可予行使	0.16美元	20,200,000	0.16美元	20,200,000

於2024年6月30日，根據2014年購股權計劃授出而尚未行使購股權之行使價為0.16美元(2023年：0.16美元)，而加權平均剩餘合約年期為0.52年(2023年：1.02年)。

(c) 購股權公允值及假設

於截至2024年及2023年6月30日止年度內概無授出購股權。

16. 承擔

(a) 下表載列於2024年6月30日於綜合財務報表內並無撥備的未清償資本承擔：

	本集團	
	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未撥備 — 收購藥品生產許可證	1,440	1,440

於2024年6月30日及2023年12月31日，本集團於應付不可解除經營租賃項下並無日後最低租賃付款。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

17. 主要關連方交易

截至2024年6月30日止六個月，與以下各方的交易被視為關連方交易：

關連方姓名／名稱	與本集團的關係
吳靜杰先生	吳鐵先生與錢余女士之兒子
Annie Investment Co., Ltd.	由本公司主要股東沈寧女士及楊宗孟先生全資擁有

主要管理人員薪酬

下表載列本集團主要管理人員的薪酬，包括已付本公司董事及若干最高薪酬僱員的薪酬：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
短期僱員福利	891	1,064

關聯方結餘

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
其他借貸		
— 吳靜杰先生	884	920
— Golden Base Investment Ltd	70,747	59,610
— Annie Investment Co., Ltd.	223,216	220,689